§AM§ IIBJI1rffiGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 13 de setembro de 2022.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Daniela Cristina Souza
Branco de Rosa;
Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga, destinatária do pedido de
informação;
Resposta ao requerimento de informação dos Ilustríssimos Vereadora Janaina Bastos;

NOTA TIÉCINl:O:CA

O SAMS - Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato
representado por seu Gestora Executiva que abaixo assina, vem respeitosamente,
apresentar respostas ao requerimento em epígrafe, requerer informações junto ao SAMS
sobre a licitação para a compra de próteses dentárias e sobre o atendimento das pessoas
que buscam implantes dentários.

IQIUJIESITO 1 - QIUJANTAS VIEZIES NO ANO IÉ IFIEITO A UCITAÇÃO PARA A
COMPRA DIE MATIER:O:AIS IPARA IPRÓTIESIE DIEINITÁRIA ????

SAMS faz licitação para compra confecção de materiais para próteses uma

vez ao ano

OIUJIESITO 2 - QUANTAS ?IESSOAS SÃO ATENDIDAS IPIElO SAMS,

ANUAILMIENTIE, COM IESSAS IPRÓTIESIES ?????
No ano de 2021 foi confeccionado a quantia de 273 próteses, foi um ano atípico

por causa da pandemia, geralmente fazemos o dobro.

Q!UIIESITO 3 - IEXISTIE IFilA DIE IESIPIERA IDIE IPIESSOAS AGUARDANDO
?ARA SIERIEM ATIEINIDIDAS ???? GIEINITU.IEZA IENVIAR REILATÓRll:O IDE !PESSOAS

AGUARDANDO SIEIR CIHIAIMIADA, CASO IEXISTA FIILA,
Sim existe fila de espera. Temos um protocolo a seguir, pessoas com lesões

bucal, com idade avançada e clinicamente recomendada pelo profissional tem preferência,

depois seguimos em ordem de inscrições.
A Lei L.G.P.D. (Lei Geral de Proteção de Dados) não nos permite fornecer os

nomes.

)

Avenida Dom Pedro li 599 - lbitin a/SP - CEP 14940-124 CNP 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga~s.p v 6

____________________________ __L ~---~~

MATÉRIA RECEBIDA Nº 560/2022

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 5
60

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

03
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

09
/2

02
2

11
:2

1:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

A2
C

-F
15

2-
C

F3
7-

D
70

8.

Pag. 1/1